De Menio Agrippa Romanæ pacis īsigni arbitro.

Enius Agrippa cognomento Lanatus dux electus aduersū
Sabinos de iis triūphauit: & cū populus a patribus secessis-
set: q̄ tributū & militiā toleraret: nec reuocari posset: Agrippa apd̄
eū olim inq̄: humani artus cum uentrē ociosū cernerēt: ab eo di-
scordarunt: & suū illi ministeriū negauerunt. Cum eo pacto & ipsi
deficerēt: itellexerūt uentrē acceptos cibos p̄ oīa membra differere:
& cum eo ī gratiā redierunt. Sic senatus & populus q̄si unū corpus
discordia peunt: cōcordia ualent: hac fabula populus repressus est.
Creauit tamē tribunos ple. q̄ libertatē suā aduersū supbiā nobilita-
tis d̄federēt. Menius aut̄ tāta paup̄tate decessit: ut eū populus colle-
ctis q̄dratibus sepeliret: locū sepulchro senatus publice daret.

De Cneo Martio Coriolano.

NEVS Martius captis Coriolis urbe Volscorum Corio-
lanus dictus: ob egregia militiæ facinora a Posthumio op-
tionem munerum accipiens equum tantum & hospitem

sumpsit: uirtutis & pietatis exemplum. Hic consul graui annona adductum e sicilia frumentum magno precio dandum populo curauit: ut hac iniuria plebs agros non seditioes coleret. Ergo a tribuno plebis Decio die dicta: ad Volscos concessit: eosque duce. T. Tatio aduersus romanos concitauit & ad quartum ab urbe lapide castra posuit. Cumque nullis ciuium legationibus flecteret: a Vetrurina matre & Volu-mnia uxore matronarum numero comitata motus. omisso bello ut perditor occisus est. Ibi templum Fortunae muliebri constitutum est.

De Licinio Stolone primo, ex plebe.

Abius Ambustus ex duabus filiis alteram Licinio Stoloni alteram Aulo Sulpitio patricio coniugem dedit. Quarum plebeia cum sororem saluaret: cuius uir, tri. militum consulari potestate erat: fasces lictorios foribus appositos indecenter expauit: a sorore irrita marito quæsta: que adiuuante socero ut primum tribunatum plebis aggressus est: legem tulit: ut alter consul ex plebe crearetur. Lex resistente Appio Claudio tamen lata. Et primus Licinius Stolo consul factus. Idem legem sciuit ne cui plebeio plus centum iugera hære liceret. Et ipse cum agri iugera quingenta & centum hæret: altera emancipati filii nomine possideret: in iudicium uocatus: & primus omnium sua lege punitus est.

De Virginio Centurione filiae occisore.

Opulus Romanus cum seditiosos magistratus ferre non posset: decem uiros legibus scribendis creauit: qui eas ex libris Solonis translatas duodecim tabulis exposuerunt. Sed cum pacto dominationis magistratum sibi progarent: unus ex ipsis Appius Claudius Virginiam Virginii centurionis filiam in algido militatis ad-amauit: quam cum corrumpere non posset: clientem subornauit que eam in seruitium deposceret: facile uicturus cum ipse esset accusator & iudex. Pater re cognita cum ipso iudicii die supuenisset: & filiam iam addictam uideret ultimo eius eloquio impetrato cum eam in secretum adduxisset occidit: & corpus eius humero gerens ad exercitum profugit: & milites ad uindicandum facinus accendit: qui creatis decem tribunis auentinum occuparunt. Decem uiros abdicare se magistratu preceperunt: eosque omnes aut morte aut exilio punierunt. Appius Claudius in carcere necatus est.

De Aesculapio Romam aduecto.

Omani ob pestilentiam responso monente ad Aesculapium epidauro accersendum decem legatos principe. Qu. Volumnio miserunt. Qui cum eo uenissent: & simulachrum iugens mirarentur: anguis e sedibus eius elapsus uenerabilis: non horribilis per medianam

urbem cum admiratiōe oīum ad nauem Romanorū prexit: & se in Volūnii tabernaculo cōspirauit. Legati deū uehētes Antium p̄uecti sunt: ubi p̄ mollitiē maris anguis p̄ximū Aesculapii phanū petiit: & post paucos dies ad nauim rediit: & cum aduerso Tyberi subueheret: in p̄ximam īsulam desiliuit: Vbi tēplū ei cōstitutū: & pestilentia mira celeritate sedata est.

De Furio Camillo Urbis Ro. Liberatore.

Vrius Camillus cū Phaliscos obsideret: ac ludi litterarum magister principum filios ad eum adduxisset: uictum cum eisdē pueris in urbē redigēdum eū & uerberādum tradidit. Statī Phalisci se ei ob tantā iusticiā dediderūt. Vehios hyeme obsidione domuit: deq; iis triumphauit. Postmodū est crimini datum q̄ albis eq̄ triumphasset: & prādam iniquā diuisisset die dicta ab Apuleio Saturnino tri. pl. dānatus Ardeam concessit. mox cū Galli Senōes relictis ob sterilitatem agris suis Clusium Italiae oppidum obsiderent: missi sunt Romam tres legati: q̄ Gallos mōerent: ut ab opugnatiōe desisterent. Ex iis unus contra ius gentium p̄cessit: & ducem Senonum īterfecit. Quo cōmoti galli petitis in deditiōe legatis nec impetratis Romam petierunt: & exercitum Romanū apud haliam fluuium occiderunt die. xvi. kalē. augusti: qui dies inter nephastos relatus halliensis dictus. Victores Galli urbē ītrauerūt. Vbi nobilissimos senū in curulibus & honore īsignibus priō ut deos uenerati: deinde ut hoīes despiciati interfecere. Reliqua iuuentus cum Mālio in Capitolium fugit: ubi obsessa Camilli uirtute liberata est. Qui absens dictator dictus collectis reliquiis gallos improuisos internitiōe occidit. Populum Ro. migrare Vehios uolentem retinuit. Sic & oppidum ciuibus: & ciues oppido reddidit.

De Manlio Capitolino.

Anlius ob defensum capitolium Capitolinus dictus sexdecim ānorū uolūtariū militē se obtulit. Triginta septem militibus donis a suis ducibus ornatus: uiginti tres cicatrices in corpore habuit. Capta urbe auctor in capitolium fugiendi fuit. Quadam nocte clāgore anseris excitatus gallos ascendētes deiecit. Patrōus a ciuibus appellatus: & farre donatus est. Domū ēt in capitolio publice accepit. Qua supbia elatus cū a senatu sumpsisse gallicos thesauros argueret: & addictos p̄pria pecunia liberaret: regni affectati suspectus in carcerem coniectus populi consensu liberatus est. Rursus cum in eadē culpa & grauius perseueraret reus fa